ACUFEX®, instrumentos manuales para pequena articulacion.
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Caracteristicas

B Excelente afilado de los bordes, asegura cortes limpios
minimizando el trauma tisular.

B Disefio de bisagra sin tornillos, proporciona resistencia
garantizando potencia y eficiencia en el corte.

B Instrumentos con ejes mas cortos y puntas de perfil bajo,
garantizan el maximo agarre, capacidad de reseccion y una
excelente maniobrabilidad para un facil acceso a pequefas
articulaciones (mufeca, codo y tobillo).

Indicaciones

Los instrumentos microquirdrgicos ACUFEX estan disefiados Indicados para sujetar, manipular, cortar y/o extirpar tejido
para satisfacer las necesidades especificas del cirujano blando, hueso o suturas en las articulaciones durante
ortopédico. Estos instrumentos se han disefiado para un uso procedimientos artroscépicos de pequefa articulacion (pie,
repetido, con el cuidado y manipulacion debidos.
ACUFEX ofrece una linea completa de punzones, pinzas y
sondas que se caracterizan por una maniobrabilidad 6ptima,
nitidez, precision y fuerza.

Presentacion
Instrumentos para artroplastia de pequefa articulacion — Pie, tobillo y codo

Caodigo
Producto

014843
014844
014845

013219

014846

014847

72201376
72201377
72201378

72201379

011703
014848
7204869

7207019

7207357
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Descripcion

Tenaza RAPTOR® Jr.

Tenaza Blunt Nose Jr.
Pinza de agarre PITBULL® Jr.

Pinza de agarre para pequefia articulacion
Cureta abierta

Cureta cerrada

Cureta abierta FERKEL 15°, 4 mm
Cureta abierta FERKEL 30°, 2,5 mm
Cureta abierta FERKEL 15°, 2,5 mm

Cureta lesion anterior FERKEL 15°, 2,5 mm

Bandeja de esterilizacion
Palpador con mango
Palpador 3 mm con mango cilindrico

Bandeja de esterilizacion para sistema de pequena

articulacion

Bandeja de esterilizacion grande

tobillo, mufieca y codo).
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Micro Instrumentos pequena articulacion — Mufeca, codo y tobillo

Codigo
Producto

7207598

7207599
7207600
7207601

7207602

3312

Descripcion

Pinza MicroGrasper, recta —;é
Pinza MicroGrasper, 10° arriba g

Pinza MicroPunch, recta

Pinza Teardrop Punch, derecha W

Pinza Teardrop Punch, izquierda @
Gancho 2,2 mm %U

Instrumentos para pequena articulacion — Pinza de succion DYOVAC®

Cadigo
Producto

Descripcion

3499  Pinza de succion 2,5 mm W

Sondas para pequena articulacion

Caodigo
Producto
3856

3312

7209134
7207760
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Descripcion

Sonda 3mm. Longitud 206,5mm

Sonda gancho

Sonda calibrada ELITE®. Longitud 215,9mm
Sonda, longitud extendida 3mm; 29,46cm

FT11.18/4
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Certificacion Composicion Esterilidad
ON n° 0086
CEn° CE506114 LATEX FREE
Clase CE

Advanced Surgical Devices Division
Smith & Nephew, S.A.U
Fructués Gelabert, 2-4. 08970. Sant Joan Despi (Barcelona)

Tel. Atencion Cliente: 93 373 7514 / 93 373 72 14 - Fax. Atencion cliente: 93 373 72 65
A-28123297

informacion@smith-nephew.com. www.smith-nephew.com
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Conservacion

Fabricante

ol

Smith & Nephew Inc.
150 Minuteman Road
Andover, MA 01810, USA

Smith & Nephew Medical limited
101 Hessle Road
Hull HU3 2BN Reino Unido

Distribuidor

Smith & Nephew, SAU
ISO 9001
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